

Patrycja Bartula-Jakubowska  
radna Gminy Jedlińsk

RADA GMINY  
JEDLIŃSK  
26-660 Jedlińsk, ul. Warecka 19

wpiętno 06.03.2023 r.  
INSPEKTOR  
ds. obsługi rady  
Ferus  
Marta Ferus

Jedlińsk, 6 marca 2023

Przekazuje do Wójta Gminy w dniu 7.03.23

Przewodniczący Rady

mgr Lukasz Karol

Wójt Gminy Jedlińsk

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy w Jedlińsku

ul. Warecka 19  
26-660 Jedlińsk

### ZAPYTANIE

#### w sprawie poprawienia bezpieczeństwa na ulicy Energetyków w Jedlińsku

Szanowny Panie Wójcie,

nawiązując do mojej prośby, zgłoszonej w trakcie sesji Rady Gminy 16 lutego 2023 roku oraz podczas osobistej rozmowy z Panem 22 lutego 2023 roku, zwracam się o poprawienie bezpieczeństwa na ulicy Energetyków w Jedlińsku. Poniższe kwestie wypłynęły m.in. w trakcie rozmów z mieszkańcami, jakie miałam przyjemność przeprowadzić w okresie ferii zimowych, podczas roznoszenia decyzji podatkowych (zwanych popularnie „nakazami”). Na ulicy Energetyków występują trzy główne problemy:

- 1) na początkowym odcinku ulicy (od strony ul. Ogrodowej) znajduje się zakręt, przy którym parkują samochody podjeżdżające do lokalnego marketu, mimo istnienia wygodnego i dużego parkingu przy samym sklepie. Parkowanie przy ulicy powoduje utrudnienia dla mieszkańców, którzy mają problem z wjazdem na własne posesje lub z wyjazdem z podwórek (zwłaszcza w piątkowe i sobotnie popołudnia). Czy można zamontować w tym miejscu znaki zakazujące parkowania lub informujące o strefie zamieszkania?
- 2) ulica Energetyków staje się miejscem spacerowym dla mieszkańców z północnej części Jedlińska, tymczasem nie mogą oni bezpiecznie korzystać z tej drogi ze względu na szybko jeżdżące samochody oraz brak chodnika na większości ulicy (istniejący chodnik jest tak wąski, że z trudnością mieści się na nim wózek dla dzieci – jeden z mieszkańców zaproponował nawet likwidację lub zmniejszenie istniejącego przy chodniku rowu, aby powiększyć chodnik). W przypadku części ulicy, gdzie nie ma chodnika, mieszkańcy zwracają uwagę, że pobocze jest zaniedbane. Czy można wyczyścić obszar pobocza na całej długości ulicy, aby można było z niego korzystać? Nadmieniam, że ulica Energetyków coraz bardziej „rozbudowuje się” w stronę ul. Malików – przybywa na niej domów i mieszkańców z dziećmi, dla których jest to naturalny obszar rekreacji i odpoczynku.

Poniżej zamieszczam zdjęcia przesłane mi przez mieszkankę tej ulicy, które obrazują stan poboczy w drugiej połowie lutego 2023 roku. Można sobie tylko wyobrazić, jak te pobocza wyglądają w okresie wiosenno-letnim.



3) większa część ulicy stanowi prostą drogę, na której – od wiosny do jesieni – nieznani sprawcy urządzają „wyścigi” – jeżdżą z nadmierną prędkością, utrudniając poruszanie się mieszkańcom, zagrażając ich bezpieczeństwu oraz zakłócając spokój nocą. Często te „rajdy” kończą się „imprezami” przy skrzyżowaniu ul. Energetyków z ul. Malików, po których zostają rozrzucone śmieci. Czy można – we współpracy z Komendą Miejską Policji i Posterunkiem Policji w Jedlińsku – skierować tam w okresie letnim więcej patroli policyjnych?

4) W związku z wyżej opisaną nadmierną prędkością kierowców, przyjeżdżających na ul. Energetyków z innych części gminy lub nawet z ościennych gmin, mieszkańcy zwracają się o zamontowanie na tej ulicy progów zwalniających, które wymuszają przestrzeganie ograniczeń prędkości. Być może na ten cel można by przeznaczyć środki pieniężne, jakie udało się zaoszczędzić radnym z Jedlińska dzięki nieodpłatnemu roznoszeniu nakazów podatkowych (zaoszczędzono ok. 7 000 zł). Czy na tej ulicy można zamontować takie progi?

Dołączam prośbę mieszkańców w tej sprawie. Podpisy zostały zebrane podczas roznoszenia przeze mnie decyzji podatkowych i stanowią wolę nie tylko mieszkańców, ale również właścicieli działek, którzy planują budowę domów przy tej ulicy. Nadmieniam, że jedna z mieszanek już wyraziła chęć zamontowania progów zwalniających przy jej posesji, podobną deklarację (ustną) wyraził inny mieszkaniec.

Z poważaniem,  
Patrycja Barbuł-Jalubowska